[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Таштыпского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2024 г.                                            Таштып                                           № 84
	««Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия (2014-2050 годы)» на территории муниципального образования Таштыпского сельсовет на 2024- 2026 годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Республики Хакасия от 28.06.2013 № 55-ЗРХ «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
Республике Хакасия (с последующими изменениями), постановлением
Правительства Республики Хакасия от 12.03.2019 № 65 «О внесении изменений
в постановление Правительства Республики Хакасия от 02.08.2017 № 398 «Об
утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Хакасия (2014-2050 годы) на 2021-
2023 годы» администрация Таштыпского сельсовета Постановляет:

1. Утвердить «Краткосрочный план реализации региональной программы
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Хакасия (2014-2050 годы)» на
территории муниципального образования Таштыпского сельсовета на 2024-2026 гг» в соответствие с приложением. (приложение прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава Таштыпского сельсовета

     Р.Х.Салимов
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Республики Хакасия (2014–2050 годы)» на 2024–2026 годы

на территории муниципального образования Таштыпский сельсовет

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее –​​​ МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь МКД/Площадь кровли/Количество лифтов
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Предельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Плановая дата завершения работ

	№ п/п
	Адрес многоквар- тирного дома (далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь МКД/Площадь кровли/Количество лифтов
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	Удельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Предельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Плановая дата завершения работ

	№ п/п
	Адрес многоквар- тирного дома (далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	м2
	м2/шт.
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./м2
	руб./м2
	Плановая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по муниципальному образованию Таштыпский сельсовет за 2024 год
	Х
	5
	Х
	Х
	4 487,20
	Х
	105
	11 706 520,50
	0,00
	0,00
	0,00
	11 706 520,50
	Х
	Х
	Х

	1
	ул. Ленина, д. 27
	1973
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	536,60
	536,60
	19
	1 078 566,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 078 566,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00

	2
	ул. Ленина, д. 27
	1973
	 Ремонт крыши****
	2
	2
	536,60
	496,40
	19
	2 233 829,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 233 829,00
	3 565,00
	3 565,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	3
	ул. Ленина, д. 31
	1967
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	425,70
	425,70
	10
	855 657,00
	0,00
	0,00
	0,00
	855 657,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00

	4
	ул. Ленина, д. 31
	1967
	 Ремонт крыши****
	2
	2
	425,70
	380,70
	10
	1 717 260,50
	0,00
	0,00
	0,00
	1 717 260,50
	3 565,00
	3 565,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	5
	ул. Луначарского, д. 4
	1981
	 Ремонт крыши****
	3
	3
	2 562,60
	1 150,00
	47
	4 717 208,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 717 208,00
	3 565,00
	3 565,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	Итого по муниципальному образованию Таштыпский сельсовет за 2025 год
	Х
	1
	Х
	Х
	430,60
	Х
	13
	1 417 506,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 417 506,00
	Х
	Х
	Х

	1

	ул. Ленина, д. 39

	1972
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	430,60

430,60
	                                 430,60

430,60
	13

13
	865 506,00
	0,00
	0,00
	0,00
	865 506,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.

	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.